
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

« Г о р о д  М и р н ы й »  
МИРНИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
 

 

МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН 
« М и и р и н э й к у о р а т »  

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ 
ДЬАhАЛТАТА 

 

УУРААХ 
 

от «22» ноября 2021 г.                                                                   № 1303 
 
 
О внесении изменений в Положение  
о порядке предоставления права на размещение  
нестационарных торговых объектов  
на территории МО «Город Мирный»  
Мирнинского района Республики Саха (Якутия),  
утвержденное Постановлением  
городской Администрации от 14.05.2019 № 607 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» с 
целью упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории 
города Мирного и наиболее полного удовлетворения потребительского спроса, городская 
Администрация постановляет: 

1. Внести в Положение о порядке предоставления права на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Мирный» Мирнинского 
района Республики Саха (Якутия), утвержденное Постановлением городской 
Администрации от 14.05.2019 № 607 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1.  Абзац 13 пункта 2 статьи 3 Положения изложить в новой редакции: 
«субъект торговли – субъект малого и среднего предпринимательства, а также 

физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», зарегистрированные в установленном порядке, занимающиеся 
торговой деятельностью;». 
 2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО 
«Город Мирный». 
 3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя 
Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.Ю. 
Медведь. 
 

 

Глава города                                 К.Н. Антонов 

 
 
 
 
 
 
 
 


	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	«Мииринэйкуорат»
	УУРААХ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«Город Мирный»
	МИРНИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


